Seminariorum Studiorumque Universitatum Congregationem pe

culiare constitutum voluimus Consilium ex viris rerum intelle

gentia et usu praestantibus, cui quidem incumberet rebus omni

bus studere atque consulere, quae ad studiorum ecclesiasticorum 

Universitates et Facultates ordinandas perfìciendasque pertine

rent — missis interim quae postea cum de aliis institutionibus 

tum praesertim de Pontificia Romana a S. Thoma Aquinate 

Academia, quam peculiari prosequimur cura, magis magisque 

promovenda adiungere opportunum videbitur. 

Quod quidem Consilium, post diuturnam diligentemque ope

ram, adiutum sane a lectissimis variarum nationum doctoribus, 

1 I A C , I, 17. 
2 Sap., I, 4. 
3 I Petr., II, 9. 
4 I Tim., II, 4. 
5 II Cor., X, 5. 
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laudabili omnino sollertia concreditum sibi munus, sub auspicio 

ac ductu Nostro, feliciter explevit. Quapropter Nos, optata No

stra tandem ad effectum adducentes, omnibus mature per

pensis, ac suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit vel eorum 

qui sua interesse praesumant consensu, certa scientia ac de Apo

stolicae potestatis plenitudine bas, quae sequuntur, leges et 

normas decernimus atque statuimus, easdemque ab omnibus, ad 

quos pertinent, observari iubemus. 

TITULUS I 

formae generales 

Art. 1 

Universitates et Facultates studiorum ecclesiasticorum eae 

sunt, quae auctoritate Sanctae Sedis ad disciplinas sacras vel 

cum sacris conexas tradendas et excolendas instituuntur, cum 

iure conferendi gradus academicos. 

Art. 2 

Universitatum et Facultatum studiorum ecclesiasticorum finis 

est: auditores disciplinis, quae sacrae vel cum sacris conexae sunt, 

secundum doctrinam catholicam altius instituere; eos ad fontium 

cognitionem, ad investigationis laborisque scientifici usum atque 

ad magisterium exercendum instruere; denique iisdem disciplinis 

excolendis provehendisque quam maxime consulere. 

Art. 3 -

§ 1. - Facultates studiorum ecclesiasticorum censentur: Theo

logicae, Iuridicae, Philosophicae, aliae denique omnes, quae ad 

finem, de quo in art. 2, a Sancta Sede instituantur. 

§ 2. - Nomine Universitatum vel Facultatum comprehendun

tur etiam haec Instituta a Sancta Sede in Urbe erecta: ' 

Pontificium Institutum Biblicum, Pontificium Institutum 

Studiorum Orientalium, Pontificium Institutum Utriusque Iuris, 

Pontificium Institutum Archaeologiae Christianae, Pontificium 

Institutum Musicae Sacrae. 
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Art. 4 

Canonica erectio et suprema -moderatio cuiusvis Univer

sitatis et Facultatis studiorum ecclesiasticorum, in locis quo

que et Institutis quae Sacris Congregationibus pro Ecclesia 

Orientali et de Propaganda Fide subiecta sunt, atque etiam Fa

cultatum quae sunt pro Religiosis Familiis quibuslibet, reser

vantur Sacrae Congregationi de Seminariis et Studiorum Univer

sitatibus. 

Art. 5 

Statuta una cum Ratione studiorum uniuscuiusque Univer

sitatis vel Facultatis indigent approbatione Sacrae Congregationis 

de Seminariis et Studiorum Universitatibus. 

Art. 6 

Solis Universitatibus vel Facultatibus canonice erectis et ad 

normam huius Constitutionis approbatis ius est conferendi gra

dus academicos qui effectus canonicos habeant, salvo praescripto 

art. 36 § 2. 

Art. 7 

§ 1. - Gradus academici tres sunt: Baccalaureatus, Licentia 

seu Prolytatus, Laurea seu Doctoratus. 

§ 2. - Quaevis Facultas confert Licentiam et Lauream; libe

rum est singulis Facultatibus conferre etiam Baccalaureatum. 

§ 3. - Gradus academici e disciplinis praecipuis Universitatum 

vel Facultatum, in quibus conferuntur, appellationem trahunt. 

Art. 8 

Baccalaureatus est gradus academicus ex quo cognoscitur eum 

qui hoc gradu donatur tale suae doctrinae specimen dedisse, ut 

idoneus censeatur ad curriculum persequendum pro gradibus 

academicis superioribus. 

Art. 9 

Licentia est gradus academicus ex quo cognoscitur eum qui 

hoc gradu donatur praestitutum studiorum curriculum absolvíase 

et tale suae doctrinae specimen dedisse, ut idoneus haberi possit 

ad docendum in scholis quae gradus academicos non conferunt. 
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Art. 10 

§ 1. - Laurea est gradus academicus ex quo cognoscitur eum 

qui hoc gradu donatur tale suae doctrinae et peritiae specimen 

dedisse, ut idoneus haberi possit, salvo praescripto art. 21, ad 

docendum etiam in Universitate vel Facultate. 

§ 2. - Laurea peculiaria iura confert, quae in can. 1378 O. L C . 

recensentur. 

§ 3. - Laurea in Ee biblica, apud Pontificiam Commissionem 

Biblicam vel Pontificium Institutum Biblicum acquisita, eadem 

clericis parit iura eosdemque canonicos effectus ac Laurea in 

sacra Theologia. 

Art. 11 

Ad hanc Constitutionem accommodandae sunt etiam Facul

tates studiorum ecclesiasticorum in civilibus Universitatibus 

erectae, ratione habita Conventionum quae a Sancta Sede cum 

variis nationibus initae sunt et adhuc vigent. 

Art. 12 

Ad hanc Constitutionem rite exsequendam serventur Ordi